
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
 DIREZIONE GENERALE

Oggetto: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI 
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA COMPLESSO OSPEDALIERO SAN GIOVANNI ADDOLORATA ALLA 
DOTT.SSA PAOLA MASALA.

Proposta di delibera: 2082/23 del: 16/11/2023

Estensore: FRAIOLI DONATA                                                                                                              

 

Data 16/11/2023

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-1

    

 

 

Il Direttore Generale: 

%firma%-2



2

Il DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 
febbraio 2021;

PREMESSO che con deliberazione n.892/DG del 13 novembre 2020 è stato conferito, alla dott.ssa 
Patrizia Magrini, l’incarico di Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliera Complesso 
Ospedaliero San Giovanni Addolorata ai sensi degli artt.9 e 15 della L.R. 16 giugno 1994, 
n.18 e s.m.i., a far data dal 16 novembre 2020;

che, in particolare, l’art.3 del citato Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 
prevede:

 al comma 1-quarter che “.…Il Direttore Generale è coadiuvato, nell’esercizio delle 
proprie funzioni, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario….”;

 al comma 1-quinquies che: “Il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 
sono nominati dal Direttore Generale....”;

che la scadenza del citato incarico e del relativo contratto con la dott.ssa Patrizia Magrini 
è fissata al 15 novembre 2023;

CONSIDERATA, la necessità di garantire la continuità dell’attività istituzionale, così come la piena e 
corretta gestione dei compiti e delle funzioni attribuite dall’ordinamento complessivo 
alla figura del Direttore Sanitario;

 RITENUTO pertanto opportuno - con decorrenza dal 16 novembre 2023 e nelle more della 
individuazione e nomina del nuovo Direttore Sanitario - procedere al conferimento 
dell’incarico di Direttore Sanitario facente funzioni dell’Azienda Ospedaliera Complesso 
Ospedaliero San Giovanni Addolorata alla dott.ssa Paola Masala, attuale Direttore della 
UOC Direzione Medica Presidi Ospedalieri;

che, per le suddette funzioni vicarie, non sono previste ulteriori competenze 
economiche rispetto al trattamento economico attualmente in corso in qualità di 
Direttore di UOC;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta costi imputabili al bilancio dell’esercizio; 

   che il presente provvedimento rientra nelle dirette ed esclusive competenze del 
Direttore Generale;

ATTESTATO           che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni,



3

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di conferire l’incarico di Direttore Sanitario facente funzioni dell’Azienda Ospedaliera Complesso 
Ospedaliero San Giovanni Addolorata alla dott.ssa Paola Masala, Direttore della UOC Direzione Medica 
Presidi Ospedalieri, nelle more della individuazione e nomina del nuovo Direttore Sanitario;

2. di specificare che per le suddette funzioni vicarie non sono previste ulteriori competenze economiche 
rispetto al trattamento economico attualmente in corso in qualità di Direttore di UOC;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi imputabili al bilancio dell’esercizio;

4. di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI, curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione 
ed alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-11-16T15:08:15+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-11-16T15:44:53+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-11-16T16:11:38+0000
	Firma applicativa




